

# Norvendia Maskinfabrik ApS

Hagensvej 21, 9530 Støvring

CVR-nr. 32 56 52 55

## Årsrapport

**1. maj 2015 - 30. april 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2016.

---

**Ejler Lautrup Holm**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Norvendia Maskinfabrik ApS Hagensvej 21 9530 Støvring
	CVR-nr.: 32 56 52 55 Stiftet: 13. november 2009 Hjemsted: Støvring Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Ejler Lautrup Holm, Bestyrelsesformand Svend Erik Tanderup Margrethe Brandt Anders Braad
<b>Direktion</b>	Henrik Jensen, Direktør Gert Pedersen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Vestergade 3, 9300 Sæby

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i spåntagende bearbejdning af plast, stål, andre metaller og støbegods.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.323.212 mod 3.482.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 577.222 mod 323.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.323.212</b>	<b>3.482</b>
1 Personaleomkostninger	-2.886.760	-2.623
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-416.326	-432
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.020.126</b>	<b>427</b>
Andre finansielle omkostninger	-282.285	-251
<b>Resultat før skat</b>	<b>737.841</b>	<b>176</b>
Skat af årets resultat	-160.619	147
<b>Årets resultat</b>	<b>577.222</b>	<b>323</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	577.222	323
<b>Disponeret i alt</b>	<b>577.222</b>	<b>323</b>

## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Indretning lejede lokaler	227.758	221
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.601.152	2.790
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.828.910</u>	<u>3.011</u>
Andre tilgodehavender	191.694	157
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>191.694</u>	<u>157</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.020.604</u></b>	<b><u>3.168</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	216.025	160
Varebeholdninger i alt	<u>216.025</u>	<u>160</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.008.643	1.064
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	280.488	300
Udskudte skatteaktiver	0	147
Andre tilgodehavender	14.499	37
Periodeafgrænsningsposter	105.601	37
Tilgodehavender i alt	<u>1.409.231</u>	<u>1.585</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.625.256</u></b>	<b><u>1.745</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.645.860</u></b>	<b><u>4.913</u></b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Anpartskapital	130.000	130
5 Reserve for opskrivninger	192.637	193
6 Overført resultat	-110.570	-687
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>212.067</u></b>	<b><u>-364</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	13.806	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>13.806</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	960.177	1.350
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>960.177</u>	<u>1.350</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	508.081	629
Gæld til pengeinstitutter	1.551.097	1.832
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.531	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	136.810	268
Gæld til associerede virksomheder	497.159	437
Anden gæld	762.132	761
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.459.810</u>	<u>3.927</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.419.987</u></b>	<b><u>5.277</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.645.860</u></b>	<b><u>4.913</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.823.769	2.563
Andre omkostninger til social sikring	19.924	17
Personalemkostninger i øvrigt	43.067	43
	<b>2.886.760</b>	<b>2.623</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Indretning lejede lokaler kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris 1. maj 2015	235.159	3.735.095
Tilgang	31.300	203.202
<b>Kostpris 30. april 2016</b>	<b>266.459</b>	<b>3.938.297</b>
Opskrivninger 1. maj 2015	0	246.970
<b>Opskrivninger 30. april 2016</b>	<b>0</b>	<b>246.970</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	14.429	1.192.061
Årets afskrivninger	24.272	392.054
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2016</b>	<b>38.701</b>	<b>1.584.115</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b>227.758</b>	<b>2.601.152</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		1.584.878

## Noter

	30/4 2016 kr.	30/4 2015 t.kr.
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	280.488	300
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>280.488</b>	<b>300</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	280.488	300
	<b>280.488</b>	<b>300</b>
<b>4. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. maj 2015	130.000	130
	<b>130.000</b>	<b>130</b>
Anpartskapitalen består af 130 anparter á kr. 1.000 og multipla heraf. Anpartskapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>5. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2015	246.970	247
Udskudt skat af reserve for opskrivninger primo	-54.333	-54
	<b>192.637</b>	<b>193</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj 2015	-687.792	-959
Korrektion som følge af rettelse af sammenligningstal	0	-51
Årets overførte overskud eller underskud	577.222	323
	<b>-110.570</b>	<b>-687</b>



## Noter

			30/4 2016 kr.	30/4 2015 t.kr.
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/4 2016 kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/4 2015 t.kr.</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	85.081	0	85.081	220
Leasingforpligtelser	423.000	0	1.383.176	1.759
	<b>508.081</b>	<b>0</b>	<b>1.468.257</b>	<b>1.979</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 1.551, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 1.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	216 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.009 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	280 t.kr.
Materielle anlægsaktiver (ej leasing)	1.244 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der er uopsigelig fra Norvendias side frem til 1. juli 2021. Resthuslejeforpligtelsen udgør pr. 30. april 2016 t.kr. 1.600.

### Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået en operationelle leasingkontrakt, der pr. statusdagen har en samlede restleasingforpligtelse på 270 t.kr.

## Noter

---

### 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

ELH Invest ApS, M.A. Schultz Vej 8, 9000 Aalborg

Bebensee Holdning ApS, Hjedbæksvej 187, 9541 Suldrup

HJ Frejlev Holdning, Vivaldisvej 149, 9200 Aalborg SV